
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 286/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4556/2024 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem simples e 

completa com fornecimento de todos os insumos necessários para a realização dos serviços dos 

veículos considerados “veículos leves” da frota do município da Prefeitura de Sarapui – SP, solicitado 

pela Diretoria de Diretoria da Administração.4 (quatro) propostas anexadas ao processo , cuja a média 

resultou-se no valor total de R$ 27.087,75 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 14/06/2024, outros fornecedores enviaram propostas 

de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

GABRIEL TADEU REIS MEDEIROS 40.673.854/0001-53 22.570,00 

IGOR LUIZ GARCIA DE OLIVEIRA 47.288.015/0001-60 23.701,00 

ARNALDO LUCAS LUZ MUCCI  26.577.620/0001-81 27.580,00 

WILLIAN ELIAS RIBEIRO DA SILVA 21.853.655/0001-82 34.500,00 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa GABRIEL TADEU REIS MEDEIROS  CNPJ 40.673.854/0001-

53-, no valor de R$ 22.570,00 (vinte e dois mil, quinhentos e setenta reais), para a prestação dos 

serviços da presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí,  25 de junho de 2024. 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


